In primo, ipsi homines sunt benfetrie episcopi Sancti Salvato-
ris et debent omni tempore esse vassalli eius et ecclesie Sancti Sal-
vatoris et non de alio homine.

Preterea, de illis quatuor solaribus qui sunt in illa villa de Te-
lliego patrimonium predictorum hominum quod habuerunt de avis
suis, scilicet Elo Pelaiz, Marina Pelaiz, Petrus Pelaiz, Maria Pelaiz,
debent ipsi homines reddere singulis annis de unuquoque solari
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decem solidos, et sunt quadraginta, et per istum forum debent esse
liberi de toto alio foro, ipsi et sua progenies.

Si vero aliquis ipsorum habitaverint in ipsa valle de Goela extra
villam, similiter debent esse vassalli ipsius episcopi et facere talem
forum qualem habuerint solarem. Et si aliquis ipsorum habitave-
rint extra predictam villam et noluerit dare in predicto foro non
habeat hereditatem in predicta villa et tota maneat omnibus illis
qui dederint forum.

Nos, Iohannes episcopus et totum capitulum, concedimus et con-
firmamus predictum forum istis hominibus ut habeant ipsi et sua
progenies iure perpetuo. Et si aliquis, tam ex nostra parte quam
alia, contra hunc nostrum lactum veniret temptaverit sit maledic-
tum et excomunicatum et cum Iuda Domini proditore in inferno
dampnatur. Et si ex nostra parte contra predictum forum aliquis
venerit pectet domino rege quinquagentos solidos et predictis ho-
minibus aliud tantum.

Facta carta XVI kalendis iunii, sub era M* CC* L* II*. Regnante
rege Adefonso in Legione, Gallecia et Asturiis. Johannes Dei gracia
episcopus in Oveto. Ordonius archidiaconus prior Sancti Salvato-
ris. Maiorinus regis in Asturiis Suarius Galleci. In valle de Goela
Fernandus Didaci.

Qui presentes fuerunt: Ordonius archidiaconus et prior Sancti
Salvatoris ts.—Suarius archidiaconus ts.—Fernandus archidiaconus
ts.—Gundisalvus archidiaconus ts.—Didacus archidiaconus ts.—Mo-
ninus archidiaconus ts.—Cantor ts.—Fernandus Petri ts.—Sancius
Palaiz ts.—Alfonsus Petri ts.—Elias Martiniz ts.—Roderico Marti-
ni ts.—Fernandus Cevera ts.—Roderico Garcia ts.—Petro Gundi-
ssalvi ts.—Munio Velaz ts.—Arias Varii ts.—Guilielmus Robet ts.—
Fernandus Dominici ts.—Ordonius Didaci ts.—Fernandus Alfonsus
ts.—Petrus Pelai ts.—Roderico Martini ts.—Martinus Alfonsus ts.—
Aprilis ts.—Martinus Petri ts.—Rodericus ts.—Martinus ts.—Menen-
dus ts.—Et alii plures.

1220, enero 6.

El cabildo de San Salvador de Oviedo concede a una fa-
milia compuesta por matrimonio y cuatro hijos y a sus des-
cendientes, a perpetuidad, una heredad que es monte bravo
en la villa de Arancedo, para la que la roturen vy pueblen, fi-
jando la renta foral y demds condiciones del poblamiento.
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[A].—Original, perdido.

B.—Copia, en el A. C. 0., Libro de la Regla Colorada
(1383), fols. 56 v.-57 r.

C.—Copia, en el A. C. O., Libro de Privilegios (1383), lols.
162 v.-163 r.

Publ.: G. M. pE JoveLLANOS: Coleccion de Asturias, reuni-
da por ..., ed. y notas de M. Ballesteros Gaibrois, I
(Madrid, 1947), p. 173. Muy defectuosa e incompleta
(de B).

Ref.: C. MIGUEL VIGIL: Asturias Monumental, Epigrdfica
y diplomadtica, 1 (Oviedo, 1887), p. 94 (de B).
S. A. Garcia LarraGgueTA: Catdlogo..., doc. nim. 253.
J. I. Ruiz DE LA PENA: Baja Edad Media, p. 154.

La presente transcripcion ha sido fijada por la copia del Libro
de Privilegios (texto C), s6lo posterior en unos meses a la apertura
del codice de la Regla Colorada (texto B) y de redaccién mucho mas
cuidada que la de éste.

Carta del fuero que ha de fazer la heredat quel obispo de Ovie-
do e su Eglesia han en la villa d’Aranzedo.

Nos, capitulo Sancti Salvatoris, una cum nostro priore arche-
diano domno Munio, damus tibi, Lope Pelayz, et uxor tua Mana
Martiniz et filios vostros Johanne et Maria et Pedro et Pelayo, una
nostra hereditate que est monte bravo in illa villa d’Aranzedo, cir-
ca illa penna d’Aranzedo, quod arrumpatis et populetis pro foro de
Sancto Salvatore per suos terminos: per illa penna et per Vao de
Mercaderos et per sella de Carvallal et per illas barrosas et torna
ad illa penna que prius diximus. Dientro istos terminos populetis
et arrumpatis et plantetis per foro de Sancto Salvatoris et vos ha-
beatis medietate et nos alia medietate, vos et omnis generacio vos-
tra que de vos descenderint et nati fuerint in perpetuum. Et sem-
per sedeatis vasallos de Sancto Salvatore et detis nobis foro de illa
vostra parte, uno quoque anno ad festum Sancte Marie de Angusto
(sic) 11 libras de cera.

Si quis contrariaverit vobis super hoc, tam nos quam aliquis
ex parte nostra vel extranea, sit maledictus a Deo et excomunicatus
et cum Juda Domini proditore sit in inferno dapnatus.

Regnante rege Adefonso in Legione, Gallizia et Asturias. Johan-
nes Dei gracia episcopo in Oveto. Ego archediano domno Munio et
priore in illo capitulo, tibi Lope Pelayz et uxor tua Maria Martiniz
et filios vostros Iohanne et Maria et Petro et Pelagio, hanc kartam
quam fieri iussimus et legere audivimus propris manibus nostris
roboravimus et confirmavimus et signa iniecimus (+ +).
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Facta carta VIII idus lanuarii (sic), era M. CC. L. VIII. Qui pre-
sentes fuerunt: (sigue la relacion de testigos).

3

1225, septiembre 19. Cabildo de San Vicente.